
BUPATI KAPUAS H U L U 

PROVINSI KALIMANTAN B A R A T 

P E R A T U R A N BUPAT I KAPUAS H U L U 

NOMOR 4 0 TAHUN 2021 

TENTANG 

P E R U B A H A N ATAS P E R A T U R A N BUPAT I NOMOR 28 TAHUN 2019 

TENTANG I N S E N T I F PEMUNGUTAN P A J A K D A E R A H DAN 

R E T R I B U S I D A E R A H DI K A B U P A T E N KAPUAS H U L U 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA E S A 

BUPAT I KAPUAS H U L U , 

Menimbang : bahwa adanya perubahan nomenklatur program 

dan kegiatan dalam u r u s a n Pemerintahan serta 

adanya perubahan k las i f ikas i belanja sehingga 

mempengaruhi penganggaran, pe laksanaan dan 

pertanggungjawaban pencairan insenti f 

pemungutan pajak daerah dan retr ibusi daerah, 

m a k a perlu menetapkan Peraturan Bupat i tentang 

Perubahan Atas Peraturan Bupa t i Nomor 28 T a h u n 

2019 tentang Insent i f Pemungutan Pajak Daerah 

dan Retr ibusi Daerah di Kabupaten Kapuas H u l u ; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 27 T a h u n 1959 tentang 

Penetapan Undang-Undang Darura t Nomor 3 

T a h u n 1953 tentang Pembentukan Daerah 

Tingkat II di Ka l imantan (Lembaran Negara 

Republ ik Indonesia T a h u n 1953 Nomor 9) 

sebagai Undang-Undang (Lembaran Negara 



Republ ik Indonesia T a h u n 1959 Nomor 72, 

Tambahan Lembaran Negara Republ ik Indonesia 

Nomor 1820); 

2. Undang-Undang Nomor 17 T a h u n 2003 tentang 

Keuangan Negara (Lembaran Negara Republ ik 

Indonesia T a h u n 2003 Nomor 47, Tambahan 

Lembaran Negara Republ ik Indonesia Nomor 

4286) ; 

3. Undang-Undang Nomor 1 T a h u n 2004 tentang 

Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara 

Republ ik Indonesia T a h u n 2004 Nomor 5, 

Tambahan Lembaran Negara Republ ik Indonesia 

Nomor 4355) ; 

4. Undang-Undang Nomor 28 T a h u n 2009 tentang 

Pajak Daerah dan Retr ibusi Daerah dan 

Retr ibusi Daerah (Lembaran Negara Republ ik 

Indonesia T a h u n 2009 Nomor 130, Tambahan 

Lembaran Negara Republ ik Indonesia Nomor 

5049) ; 

5. Undang-Undang Nomor 23 T a h u n 2014 

tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara 

Republ ik Indonesia T a h u n 2014 Nomor 244, 

Tambahan Lembaran Negara Republ ik Indonesia 

Nomor 5587) sebagaimana telah d iubah 

beberapa ka l i , terakhir dengan Undang-Undang 

Nomor 9 T a h u n 2015 tentang Perubahan Kedua 

Atas Undang-Undang Nomor 23 T a h u n 2014 

tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara 

Republ ik Indonesia T a h u n 2015 Nomor 58, 

Tambahan Lembaran Negara Republ ik Indonesia 

Nomor 5679) ; 

2 



6. Pera turan Pemerintah Nomor 69 T a h u n 2010 

tentang Ta ta C a r a Pemberian dan Pemanfaatan 

Insent i f Pemungutan Pajak Daerah dan Retr ibusi 

Daerah dan Retr ibusi Daerah (Lembaran Negara 

Republ ik Indonesia T a h u n 2010 Nomor 119, 

Tambahan Lembaran Negara Republ ik Indonesia 

Nomor 5161) ; 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 12 T a h u n 2019 

tentang Pengelolaan Keuangan Daerah 

(Lembaran Negara Republ ik Indonesia T a h u n 

2019 Nomor 42 , Tambahan Lembaran Negara 

Republ ik Indonesia Nomor 6322) ; 

8. Pera turan Daerah Kabupaten Kapuas H u l u 

Nomor 8 T a h u n 2011 tentang Pajak Daerah 

sebagaimana telah d iubah dengan Peraturan 

Daerah Kabupaten Kapuas H u l u Nomor 18 

T a h u n 2013 tentang Perubahan Atas Peraturan 

Daerah Kabupaten Kapuas H u l u Nomor 8 T a h u n 

2011 tentang Pajak Daerah; 

9. Pera turan Daerah Kabupaten Kapuas H u l u 

Nomor 8 T a h u n 2020 tentang Pengelolaan 

Keuangan Daerah; 

M E M U T U S K A N : 

Menetapkan : P E R A T U R A N B U P A T I TENTANG P E R U B A H A N 

ATAS P E R A T U R A N B U P A T I NOMOR 28 TAHUN 

2019 TENTANG I N S E N T I F PEMUNGUTAN 

P A J A K D A E R A H DAN R E T R I B U S I D A E R A H DI 

K A B U P A T E N KAPUAS H U L U . 



Pasa l I 

Ketentuan Pasa l 5 da lam Peraturan B u p a t i K a p u a s Hu lu Nomor 

28 T a h u n 2019 tentang Insent i f Pemungutan Pajak Daerah dan 

Retr ibus i Daerah di Kabupaten Kapuas H u l u (Ber i ta Daerah 

Kabupaten K a p u a s H u l u T a h u n 2019 Nomor 32) d iubah sebagai 

ber ikut: 

1. Ketentuan Pasa l 15 ayat (1), ayat (2) d iubah dan d i tambahkan 

3 (tiga) ayat ya i tu ayat (3), ayat (4) dan ayat (5) sehingga Pasa l 

15 berbunyi sebagai berikut: 

Pasa l 15 

(1) Kepala B a d a n Keuangan Daerah m e n y u s u n penganggaran 

Insenti f sebagaimana d imaksud da lam Pasa l 14. 

(2) Penganggaran sebagaimana d imaksud pada ayat (1) terdiri 

dar i : 

a . anggaran insent i f u n t u k Aparatur S ip i l Negara; 

b. anggaran insenti f u n t u k Kepala Daerah dan Wak i l 

Kepala Daerah; dan 

c. anggaran insent i f u n t u k Pegawai Non Aparatur S ip i l 

Negara. 

(3) Penganggaran sebagaimana d imaksud pada ayat (2) h u r u f 

a, d ike lompokkan ke da lam Be lan ja Operasi yang 

d iura ikan berdasarkan j en i s Be lan ja Pegawai, objek 

Be lan ja Tambahan Penghasi lan Aparatur S ip i l Negara 

Be rdasa rkan Pert imbangan Objektif La innya . 

(4) Penganggaran sebagaimana d imaksud pada ayat (2) h u r u f 

b, d ikelompokkan ke da lam Be lan ja Operasi yang 

d iu ra ikan berdasarkan j en i s Be lan ja Pegawai, objek 

4 



belanja Gaj i dan Tun jangan Kepala Daerah/Waki l Kepala 

Daerah . 

(5) Penganggaran sebagaimana d imaksud pada ayat (2) h u r u f 

c, d ikelompokkan ke da lam Be lan ja Operasi yang 

d iu ra ikan berdasarkan j en i s Be l an ja B a r a n g dan J a s a , 

objek Be lan ja J a s a . 

Pasa l I I 

Peraturan in i ber laku pada tanggal d iundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memer in tahkan pengundangan 

Peraturan Bupa t i i n i dengan penempatannya da lam Ber i ta 

Daerah Kabupaten K a p u a s H u l u . 

Ditetapkan di Putuss ibau 

pada tanggal 10 W <W 

<* B U P A T I KAPUAS H U L U , ^ 

S I S K U S DIAAN 

D iundangkan di Pu tuss ibau 

pada tanggal II WL ^ 

- D A E R A H K A B U P A T E N KAPUAS H U L U , 

MOHD. ZAINI 

B E R I T A D A E R A H K A B U P A T E N KAPUAS H U L U TAHUN 2021 

N O M O R JJaiiiian Sesuai dengan aslinya 
^Kepala lagian Hukum 

Seida l(%id5n K?.p'izs Hulu 


